
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění 
pozdějších předpisů

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Aktualizace plánu odpadového hospodářství Statutárního 
města Jihlavy

Charakter koncepce: Aktualizace plánu odpadového hospodářství Statutárního 
města Jihlavy je dokument, který se zabývá budoucím 
vývojem situace v odpadovém hospodářství ve Statutárním 
městě Jihlava. Zpracování POH náleží do samostatné 
působnosti města. Plán je zpracován podle Metodického 
návodu, pro zpracování Plánu odpadového hospodářství 
původce, vydaného v září 2004 Ministerstvem životního 
prostředí ČR a vychází z analýzy stávajícího stavu 
odpadového hospodářství na území Statutárního města 
Jihlavy. Plán odpadového hospodářství Statutárního města 
Jihlavy musí být zpracován v souladu se závaznou částí 
Plánu odpadového hospodářství kraje Vysočina.

Umístění:   kraj: Vysočina

obec: Jihlava

Předkladatel: Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 28                                                                         
Jihlava

IČO: 002 86 010

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

MMJ/OŽP/6171/2011
JID 76928/2011/MMJ

KUJI 55270/2011
OZP 379/2011

Ing. Salichová
tel. 564 602 510

20.6.2011

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI 55270/2011 OZP 379/2011
Číslo stránky 2

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K výše uvedené koncepci byla doručena celkem 3 vyjádření orgánů státní správy (Krajská 
hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Magistrát města Jihlavy - odbor životního 
prostředí a Česká inspekce životního prostředí - Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod). Obdržená 
vyjádření neobsahovala žádné zásadní připomínky ani  požadavek na další posouzení.

ZÁVĚR:

Koncepce „Aktualizace plánu odpadového hospodářství Statutárního města Jihlavy“ naplňuje 
dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb. Z tohoto důvodu bylo provedeno 
zjišťovací řízení dle ustanovení § 10d zákona, za účelem zjištění, zda koncepce bude 
posuzována podle citovaného zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle § 10d zákona dospěl příslušný úřad k závěru, 
že koncepce

„Aktualizace plánu odpadového hospodářství Statutárního města Jihlavy“

n e b u d e posuzována podle zákona č. 100/2001 Sb.

Nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) nebyla shledána z těchto 
důvodů: 

- dotčené orgány státní správy na úseku ochrany přírody a veřejného zdraví nevznesly 
žádné  zásadní připomínky,

- zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 
postupy podle zvláštních předpisů při realizaci konkrétních záměrů,

- u předložené koncepce byl vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality 
podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů.

Tímto závěrem zjišťovacího řízení není dotčena povinnost posuzování konkrétních záměrů 
podléhající posouzení podle uvedeného zákona.

Ing. Tereza Salichová
úředník odboru životního prostředí 

Přílohy: 

1/  kopie vyjádření ČIŽP, OI Havlíčkův Brod ze dne 21.4.2011, č.j. 46/ŘI/1105406.002/11/HZH

2/ kopie stanoviska Krajské hygienické stanice kraje Vysočina ze dne ze dne 4.5.2011, č.j. 
KHSV/05690/2011/JI/HOK/Sme

3/ kopie stanoviska Magistrátu města Jihlavy, OŽP ze dne 2.5.2011, č.j. 
MMJ/OŽP/4156/2011, 60183/2011/MMJ



Číslo jednací:  KUJI 55270/2011 OZP 379/2011
Číslo stránky 3

ROZDĚLOVNÍK

Datovou schránkou
Dotčené územní samosprávné celky 

Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava - zde

Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 1, 586 28 Jihlava 

Dotčené orgány státní správy

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP, Vrchlického 57, 587 25 Jihlava 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod 

Krajský úřad  kraje Vysočina, odbor životního prostředí, oddělení technické ochrany, Žižkova 57, 
587 33 Jihlava – zde 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 586 28 Jihlava 

Na vědomí 

MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (s 
přílohou)

Povodí Moravy, státní podnik, Dřevařská 11, 601 75 Brno




